
 

1 
 

 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
Institute of Applied Biotechnologies, a.s. 
se sídlem: Služeb 3056/4, 108 00, Praha 10 - Strašnice  
IČ: 27225712, DIČ: CZ27225712 
bankovní spojení:
zastoupená předsedou představenstva: RNDr. Petr Kvapil 
zmocněnec pro věcná jednání: 
(dále jen “IAB”) 
 
a 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola – režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989592 
bankovní spojení:
zastoupená rektorem: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
součást: Lékařská fakulta UP 
zmocněnec pro věcná jednání: 
(dále jen „UP“) 
 
IAB a UP společně dále jen „smluvní strany“ 
 
 
 

I.  
Úvodní ujednání 

 

1. IAB předložil žádost o poskytnutí podpory do Výzvy I v rámci programu podpory Aplikace, 
OPTAK, jehož poskytovatelem je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO“), a to 
s projektem s názvem „BiomGuard“, reg. č. CZ.01.01.01/01/22_002/0000715 (dále jen 
„projekt“). UP vystupuje v projektu jako partner s finančním příspěvkem. 

2. Smluvní strany se v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti stanovená touto smlouvou, jakož i práva a 
povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných obecných ustanovení 
občanského zákoníku a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje). 



2 
 

 
II.  

Předmět smlouvy 
 

1. Tato smlouva upravuje podmínky vzájemné spolupráce, práva a povinnosti smluvních stran 
související s řešením projektu a rovněž tak i podmínky přerozdělení a využití dotačních 
finančních prostředků poskytnutých na dosažení cílů při řešení projektu. 

2. Věcná náplň projektu a detailní rozsah vzájemné spolupráce smluvních stran na projektu je 
stanoven rozsahem navrhovaného projektu, se kterým byly všechny smluvní strany řádně 
seznámeny. Návrh projektu je oběma stranám přístupný na https://iskp21.mssf.cz/.  

3. Smluvní strany se zavazují plnit podmínky uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

4. IAB po obdržení dotace od MPO pošle neprodleně UP příslušné části dotace bankovním 
převodem na její účet v souladu s grantovým návrhem a zadávací dokumentací, a to vždy 
nejpozději 14 kalendářních dní od přijetí příslušné platby od MPO na účet IAB. IAB bude UP vždy 
písemně informovat o obdržení platby každé příslušné části dotace bez zbytečného odkladu od 
přijetí takové platby od MPO na účet IAB. 

5. Všechny výsledky řešení projektu, tj. 2x funkční vzorek, 2x software se stanou společným 
vlastnictvím smluvních stran, které se podílely na vývoji a výzkumu daného produktu. S výsledky 
výzkumných a vývojových aktivit mají právo nakládat všichni členové konsorcia. Spoluvlastnický 
podíl jednotlivých stran se stanoví pro každý produkt zvlášť dodatkem k této smlouvě podle 
jejich skutečného podílu na vývoji a výzkumu daného produktu. Smluvní strany budou využívat 
výsledky řešení projektu pro svoji výzkumnou činnost bez omezení.  

6. Smluvní strany sjednávají, že míra účasti každé Smluvní strany na rozpočtu projektu bude: 
 

a. IAB:   61,8 % 
 

b. UP:   38,2 % 

7. Kromě prostředků z poskytnuté dotace se smluvní strany zavazují poskytnout na celou dobu 
řešení projektu finanční prostředky z vlastních zdrojů nezbytné k dofinancování projektu 
v rozsahu uvedeném v rozpočtu projektu, který tvoří přílohu a nedílnou součást této smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují využít prostředky poskytnuté dotace i prostředky poskytnuté podle 
předchozího odstavce výhradně pro potřeby realizace projektu, resp. k úhradě nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu.  

9. Smluvní strany se zavazují vést o čerpání a užití finančních prostředků v rámci projektu 
samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od 
ostatního majetku. Tuto evidenci se smluvní strany zavazují uchovávat po dobu minimálně 5 let 
od obdržení poslední platby dotace. 

10. Smluvní strany se zavazují dosáhnout cílů projektu a dílčích parametrů projektu uvedených 
v projektovém návrhu. 

11. O průběhu řešení projektu a čerpání finančních prostředků se UP zavazují předat IAB zprávu 
v písemné formě v termínu stanoveném v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

12. Smluvní strany se zavazují na základě požadavku IAB či poskytovatele dotace umožnit jim 
provedení kontroly věcného plnění projektu a nakládání s poskytnutými finančními prostředky. 

 

 

https://iskp21.mssf.cz/


3 
 

 
III.  

Doba realizace projektu 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, která je shodná s dobou řešení a udržitelnosti 
projektu.  

2. V případě změny doby řešení projektu se zavazuje IAB bezodkladně informovat druhou smluvní 
stranu o této skutečnosti. 

 
IV.  

Sankce za nesplnění smluvních závazků 

 

1. V případě, že bude ze strany MPO nebo jiným správním úřadem České republiky (ČR) uložena 
IAB povinnost vrátit část poskytnutých finančních prostředků výše uvedené dotace, které byly ze 
strany IAB přerozděleny druhé smluvní straně, a to v případě, pokud bude toto vrácení 
požadováno správním orgánem z důvodu použití těchto prostředků k účelům odporujícím účelu 
poskytnutí dotace nebo v rozporu s podmínkami stanovenými rozhodnutím MPO o poskytnutí 
dotace či touto smlouvou nebo z důvodu porušení jakýchkoliv podmínek OPTAK, v rámci kterého 
je projekt předkládán, ze strany příslušné smluvní strany či z důvodu porušení právních předpisů 
příslušnou smluvní stranou při řešení projektu, zavazuje se relevantní smluvní strana, která 
uložení povinnosti vrátit prostředky z poskytnuté dotace způsobila, uhradit na bankovní účet IAB 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 kalendářních dnů od data, kdy IAB prokáže 
naplnění podmínek tohoto odstavce a doručí písemnou výzvu, příslušnou část finanční podpory 
za danou instituci, jejíž vrácení je nárokováno příslušným správním orgánem ČR. 
 
 

V. 
Dohoda o utajení a ochraně informací 

 
1. Informace poskytnuté za účelem realizace projektu,  které bude pro zajištění ochrany duševního 

vlastnictví nezbytné utajit, a u kterých jedna smluvní strana písemně upozorní druhou smluvní 
stranu na jejich důvěrný charakter, budou považovány na důvěrné. 

 
2. Smluvní strany se tímto zavazují při nakládání s informacemi důvěrného charakteru, které jim 

budou poskytnuty druhou smluvní stranou, respektovat a dodržovat jejich důvěrný charakter. 
Veškeré poskytnuté informace a veškerá práva k nim zůstávají i nadále ve vlastnictví a držení 
poskytovatele informací. 

 
3. Strana, která je příjemcem důvěrných informací je povinna zachovávat o nich mlčenlivost, tyto 

informace nesdělovat třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu jejich poskytovatele a 
informace chránit přiměřeným způsobem proti jejich úniku. Příjemce informací se zavazuje 
zachovávat důvěrnost poskytnutých informací minimálně na stejné úrovni, jako chrání své 
důvěrné informace obdobného charakteru. 

 
4. Příjemce informací není v souvislosti s touto dohodou povinen utajovat a omezovat využití 

informací, které  
a) měl příjemce informaci k dispozici před tím, než mu byly poskytnuty poskytovatelem 

informací, 



4 

b) se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením této dohody ze strany příjemce
informací,

c) byly poskytovatelem předchozím písemným souhlasem z povinnosti mlčenlivosti a zachování
důvěrnosti uvolněny,

d) byl příjemce informací povinen poskytnout třetím osobám na základě zákonem uložené
povinnosti.

5. Na žádost poskytovatele informací je příjemce informací povinen bez zbytečného odkladu, podle
dispozic poskytovatele informací vrátit ve formě, ve které byly poskytnuty.

6. Smluvní strana má právo na náhradu škody způsobenou porušením dohody o utajení a ochraně
informací druhou smluvní stranou.

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a dalšími obecně závaznými právními předpisy
České republiky.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran. Toto ujednání nemůže být změněno žádným následným
ujednáním stran v jakékoliv formě.

3. IAB bere dále na vědomí, že UP je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, a že UP je povinna tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv podle tohoto
zákona. IAB a UP pro tyto účely shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní
tajemství.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána platnými zaručenými
elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, prostřednictvím jejich
kvalifikovaného elektronického podpisu dle zákona č. 297 /2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Každá ze smluvních stran pak
obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy oprávněných
zástupců smluvních stran.

5. Smlouva o spolupráci nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv. UP se zavazuje tuto smlouvu o spolupráci po jejím podpisu
oběma smluvními stranami uveřejnit v registru smluv a informovat o nabytí účinnosti druhou
smluvní stranu.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Rozpočet projektu.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

……………………………………………………………. ………………………………………………………….. 
RNDr. Petr Kvapil   prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
předseda představenstva IAB rektor UP 

9. 2. 2024 8. 2. 2024



5 
 

 
 
Přílohy: 
 
1. Rozpočet projektu  
 

 

Of't:RA!:N."ROGRAN 

TECHNOLOGIE A APLIKACE 
PRO KONKURENCESCHOPNOST 

Celko~ výdaje 
ROZPOtET 

38 858 384 Kl 

NMdildy nasmluvnl výzkum a konzultalnl stufby- PV . ., 
I nstituteof Applied Biotechnologiesa.s. o K1 
Univ-er-zita Palackého O Kl 
o o K1 
o o K1 
o O Kl 
Mzdy a pojlstM • PV 5!161015 IU 
I nstituteof Applied Biot« hnologiesa.s. 3 005 683 Kl 
Univ-er-zita Palackého 2 962 332 Kl 
o o K1 
o o Kl 
o o K1 
MaterUI-PV 28S0OOOIU 
I nstituteof Applied Biotechnologiesa.s. 2 250 000 Kl 
Univ-er-zita Palackého 600000 Kl 
o o K1 
o O Kl 
o o K1 """"" .................... 19S0OOOIU 
I nstiluteof Applied Biotechnologiesa.s. 1500000 Kl 
Univ-er-zita Palackého 450000 Kl 
o o Kl 
o o K1 
o o K1 
Ostatnl refle • PV IISOOOIU 
I nstiluteof Applied Biotechnologiesa.s. 445000 Kl 
Univ-er-zita Palackého 440000 Kl 
o O Kl 
o o K1 
o o K1 
Odptsy-PV . ., 
I nstituleof Applied Biotechnologiesa.s. o K1 
Univ-er-zita Palackého o Kl 
o o K1 
o o K1 
o o Kl .. 
Mld.ty nasmluvnl výzkum a konzultalnl stufby- EV . ., 
I nstituteof Applied Biotechnologiesa.s. O Kl 
Univ-er-zita Palackého o K1 
o o Kl 
o o K1 
o o K1 
MzdyapojlstM-EV 13925l691U 
I nstiluteof Applied Biotechnologiesa.s. 7013261Kl 
Univerzita Palackého 6 912 108 Kl 
o o Kl 
o o K1 
o o K1 
MaterlM·EV 66S0OOOIU 
I nstiluleof Applied Biotechnologiesa.s. 5 250 000 Kl 
Univ-er-zita Palackého 1400000 Kl 
o o K1 
o o K1 
o o Kl 
"""""-nMdacly-EV 4SS0OOOIU 
I nstituleof Applied Biotechnologiesa.s. 3 500000 Kl 
Univ-er-zita Palackého 1050 000 Kl 
o o K1 
o o K1 
o O Kl 
Ostatnl relle - EV 20800001U 
I nstituteof Applied Biotechnologiesa.s. 1 OSO 000 
Univ-er-zita Palackého 1030 000 Kl 
o o K1 
o o Kl 
o o K1 
Odpi,y-EV . ., 
I nstituteof Applied Biotechnologiesa.s. o Kl 
Univerzita Palackého o K1 
o o K1 
o O Kl 
o o K1 

Kontrola 
Podfl PV/CXI/ (max. 30 ") 

Odpisy (max. 20 ") 
Ce1~ZV Podíl Jednotllvý(h 

lnstituteof Applied Biotec 24 013 944 Kl 61,801' 
Univerzita Palackého 14 844 440 Kl 38,201' 
o o K1 0,001' 
o o K1 0,00" 
o O Kl 0,00" .... .. .. ······ .. 

lnstituteof Applied PV 7 200 683 Kl " " 5 4 00 512 Kl 
Biotechnologies a.s. EV 16 813 261 Kl '"" 8 406 630 Kl 

Univerzit.a Palackého 
PV 4 4 52 332 Kl .,,. 3 784 482 
EV 10 392 108 Kl .,,. 8833292Kl 

o PV o K1 o K1 
EV o Kl o Kl 

o PV o K1 o K1 
EV o K1 o K1 

o PV O Kl O Kl 
EV o K1 o K1 

CfU(fM 


	smlouvabiomguard (2)



